An. 1048.

Hic iacet Abbatum speculum, decus & mona-
chorum,

Abbas Olbertus, flos, paradise, tuus.

Præfuit Ecclesijs normali tramite binis,

Legia corpus habes, Gembla carēdo doles.

Hac ex manuscripto Abbatum Gemblacensium
catalogo, à Sigeberto chronographo & monacho
Gemblacensi conscripto, hausimus; quem pro suo
in nos affectu nobis transmisit Illustris et Reue-
rendus D. Ludouicus Sonbechus, Abbas et Co-
mes Gemblacensis.

Sigebertus porrò Gemblacensis in Chronico
suo, tradit hoc cœnobium à Baldrico an. Christi

mille-

An. 1014.

millesimo decimo quarto fandatum. Que autem in
stituendi eius causa seu ratio fuerit, breuiter nar-
rat Rodulphus Abbas Trudonensis, in manuscri-
pto sui cœnobij Chronico: Anno Domini CIO.
XIII. Baldricus Secundus Leodiensis Episco-
pus, ad arcendum maleficos, coepit ædificare
castrum apud Hugardis villam, quæ est allo-
dium Ecclesiæ S. Lamberti, intra Brabantiam
ad confinia sitam. Cui obstante Lambertus
Barbaro, Louaniensi Comite, conflictu belli
commisso, Episcopus, cœsis suorum trecentis,
vincitur; qui Leodium rediens, de suorum
strage lessam conscientiam habens, consilio
discreti viri N. Episcopi ex Italia venientis,
ad placandum omnipotentem, pro redemptio-
ne animarum occisorum, cœnobium funda-
re deuouerat. Sequenti igitur anno voti com-
pos, intra muros ciuitatis, in insula, cœnobi-
um in honorem S. Iacobi Minoris ædificauit,
ad quod idem Comes Lambertus de proprio
alladio, pro satisfactione, larga dotalitia
contulit; ubi & primus Abbas Olbertus no-
mine præfuit. Et paullò infra.

An. 1017.

Alij tribus

Anno Domini CIO. XVI. Baldricus se-
cundus obiit, & in crypta monasterij S. Iaco-
bi, quod ipse fundauerat, sepelitur. Cui Vuol-
bodus succedens anno eodem, cœnobium
præfatum nuper incepsum, mandato Hen-
ri ci Imperatoris, perfecit; qui in Episco-
patu quinque* annis præfuit.

Hactenus ex Chronico
Trudonensi.

S. L A V-

S. LAVENTII

Cenobium, apud muros yrbis Leodicensis.

De huius cœnobij institutione ita Sigebertus Gemblacensis in Chronico: Anno CIO. XXV. Raginardus Leodicensiū ordinatur Episcopus, qui Leodij in monte publico cœnobium S. Laurentij instituit, eiq; Stephanum Abbatem primum præfecit. Longè tamen vetustius esse hoc cœnobium patet ex historia vita Notgeri Leodicensis Episcopi, quam ex tabula membranea, ad D. Ioannis Euangelistæ Leodici pendente, descriptam, in suo Itinerario Belgico edidit Abrahamus Ortelius. In ea autem sic legitur: Eraclius fundamenta monasterij B. Laurentij, iuxta muros Leodienses, iecit. Itaque seriatim fiebat opus, iamque ex parte surrexerant à fundamento murorum parietes. Opus itaque incoepit per Eraclium, eo defuncto permanxit imperfectum, donec Notgerus, qui successit, Episcopus, æquatis tamen parietibus murorum, tectum superponi fecit. Est itaque cœnobium hoc primū ab Heraclio (qui anno circiter nongentesimo sexagesimo creatus Episcopus, obiit an. nongentesimo septuagesimo primo) inchoatum; post à Notgero, qui Heraclio immediate in Episcopatu succedens anno millesimo septimo obiit, auctum; à Guolbodore item Episcopo adificijs exornatum (ut alibi

An. 960.

mele-

me legere memini) ac demum à Raginardo perfectum absolutumq;. Obiit autem Notgerus anno Christi millesimo septimo, Raginardus vero anno millesimo tricesimo sexto,

Manuscriptum porro *Chronicon Leodicense* notat Stephanum, quem Virdunensem nominat, à Raginardo Episcopo, ad preces Hermanni Comitis, et post monachi S. Vereni, Abbatem primum fuisse creatum, eumq; nemora propter latronum insidias succidisse, et annis tribus ac viginti præfuisse.

FLORINENSE

Monasterium, in finibus agri Leodicensis, sesquimilliari à Philippopoli, Hannonia opido situm.

Lib. 3.

De S. Gingulfo, seu
Gengulfo
vide Mo-
lanum in
Natal. SS.
Belgij
Maij XI.

Cameracenses inter Episcopos Gerardus, eo nomine primus, enituit, qui apud Florinas patre Arnulfo, viro nobilissimo, eiusq; tractus Dominus natus, Florinense istud cœnobium, in honorem S. Ioannis Bapt. suo ære construxit. De quo Chronographus Cameracensis: Gerardi, inquit, Episcopi patre defuncto, ipse Dominus Episcopus apud Florinas, pro reuerentia siquidé loci, quo natus fuerat, imò & pro salute animæ patris, & monasterium S. Gingulfi quod pater imperfectum reliquerat, ad finem perduxit, & alterum S. Ioannis, ex rebus suis & fratrum suorum, non tam pulchra ædificiorū, quam forti operositate fundauit. Sed hoc quidem

dem clericorum, illud verò monachorum, vtrumq; annuente Baldrico Leodicensi Episcopo, in cuius parochia sunt, consecrauit. Deniq; illa Abbatia Domini Abbatis Richardi regimonia commendata, sed & magni Imperatoris (Henrici) auctoritate firmata, cœpit florere, ac postea magis magisq; Deo gratias, tam affluentia rerum, quam sanctitate monachorum effloruit. Hactenus ille.

De huius item cœnobij origine legitur in manuscriptis Leodicensi Chronicis, à monachis Aureæ vallis olim concinnatis. In diebus Notgeri Episcopi Leodiensis Ecclesia S. Gengulphi martyris in Florinis incœpit per Arnulphum de Ruminaco. Qui Arnulphus duos habuit filios, Godefridum scilicet & Gerardum Cameracensem Episcopū. hic Gerardus sciens beatum Ioannem baptistam apparuisse deuoto viro, conquerentem quod non fiebat sibi Ecclesia, sicut multis alijs Sanctis, in Episcopatu Leodiensi, ex voto fecit eidem de patrimonio suo cœnobium de Florenes.

Porrò Gerardus iste I. Cameracensis Episcopus obiit an. Christi millesimo quadragesimo octavo, teste Iacobo Guisiano in MSS. Hænoniae Chronicis.

Ceterum ex Cameracensis Chronographi verbis effici videtur, in Florensi cœnobia primū clericos, non monachos, à Gerardo Episcopo collocatos esse. Quibus consonant manuscripta Sigebertini Chronicus exemplaria Gemblacense & Lipstianum, in quibus sic legitur: Anno millesimo decimo

Richardus
iste fuit pri-
mum Ab-
bas S. Veda-
sti apud A-
trebates,
post Lau-
biensis à
Gerardo
Episcopo
constitutus.

An. 1048.

An. 1010.

in cœ-

AN. 1015.

in cœnobio Floriensi, pro clericis, qui ad hoc usque tempus Deo seruiebant ibi, monachi sunt constituti. Anno millesimo decimo quinto Baldricus Episcopus Florinensem Abbatiam acquisiuit ei, cui præterat, Leodicensi Episcopatui.

CAPVT LIX.

Mons monachorum, extra muros vrbis Bambergensis.

Abbatiam hanc amplissimam an. 1008. aut circiter in honorem S. Michaëlis Archangeli, excitauit S. Henricus Imp. eiusque conthorialis S. Cunigundis: qui & Episcopatum Bambergensem instituerunt ac dotarunt, teste bruschio.

S. Vdalrici monasterium in vrbte Augustana.

SVdalrici cœnobium, intra Augustanæ vrbis mænia, versus meridiem, sublimi & augusto loco situm, ex D. Afræ vetustissimo templo in monasterium conuersum est ab ipso S. Ulrico Augustano Episcopo, post cassos ibi ab imperatore Othono Magno Hungaros anno Domini 965. Instituit verò S. Ulricus ibi Canonicos primū Regulares; postea verò à Brunone Episcopo, Imperatoris Henrici secundi germano fratre Abbatia Benedictinorum monachorum, electis Canonicis,

initi-